15 ¶ Item vestitus ex masculis progenitos plus diligens, solos nepotes, vel neptes, qui (quæve) ex virili sexu descendunt, ad suorum vocabat successione, & jure adgnatorum eos anteponebat: nepotes autem, qui ex filiiabus nati sunt, & pronepotes ex neptibus, cognatorum loco consummans, post adgnatorum lineam eos vocabat tam in avi, vel proavi materni, quam in avia, vel proavia five paternæ, five maternæ successione. Divi autem principes non passi sunt talem contra naturam injuriam sine competenti emendatione relinquere: sed cum nepotis, & proneptis nomen commune sit utrisque, tam qui ex masculis, quam qui ex foeminis descendunt: ideo eundem gradum, & ordinem successione eis donaverunt, sed ut amplius aliquid sit eis, qui non solum naturæ, sed etiam veteris juris suffragiis muniantur, portionem neptum, vel neptum, & deinceps (de quibus supra diximus) paulo minuendam esse existimaverunt: ut minims tertiam acciperent, quam mater eorum, vel avia fuerat acceptura, vel pater eorum, vel avus paternus, five maternus, quando foemina mortua sit, cujus de hereditate agitur: hisque (licet soli sint) adeptibus, adgnatos minime vocabant.

Et

Et quemadmodum lex duodecim tabularum, filio mortuo, nepotes, vel neptes, pronepotes, vel proneptes in locum patris sui ad successione avi sui vocat: ita & principalis dispositio in locum matris suæ, vel avia, eos cum jam designata partis tertie deminutione vocat.

16 ¶ Sed nos, cum adhuc dubitatio maneret inter adgnatos, & memoratos nepotes, quartam partem substantia defuncti adgnatis sibi vindicantibus excusandam constitutionis auctoritate, memoratam quidem constitutionem a nostro Codice fegregavimus, neque inferi eam ex Theodosiano Codice in eo concessimus. Nostra autem constitutio promulgata, toti juri ejus derogatum est: & sancimus, talibus nepotibus ex filia, vel pronepotibus ex nepte, & deinceps, superstitibus, adgnatos nullam partem mortui successione sibi vindicare: ne hi, qui ex transversa linea veniunt, potiores iis habeantur, qui recto jure descendunt. Quam constitutionem nostram obtinere, secundum sui vigorem, & tempora, & nunc sancimus: ita tamen, ut quemadmodum inter filios, & nepotes ex filio antiquitas statuit, non in capita, sed in stipes dividit hereditatem: similiter nos inter filios, & nepotes ex filia distributionem fieri jubeamus, vel inter omnes nepotes, & neptes, & inter pronepotes, & proneptes, & alias deinceps personas; ut utraque progenies, matris, vel patris, avia, vel avi portionem sine ulla deminutione consequatur, ut si forte unus, vel duo ex una parte, ex altera tres, aut quatuor existent, unus, aut duo dimidiam, alteri tres, aut quatuor alteram dimidiam hereditatis habeant.